
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO
Provincia di Cuneo

Via Vittorio Veneto n. 59                                                                                                      tel.  0175.230121
c.a.p.  12024                                                                                                                         fax. 0175 239003
www.comune.costigliolesaluzzo.cn.it
info@comune.costigliolesaluzzo.cn.it
PEC: comune.costigliolesaluzzo.cn@cert.legalmail.it
sul sito sono disponibili gli indirizzi particolari per ogni ufficio

Prot. n. 0005912 Costigliole Saluzzo, 15/07/2019

OGGETTO: Ordinanza n. 23 - TRANSITO BETONIERE IN VIA PIAVE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

VISTA l'istanza presentata in data 11/07/2019 registrata a nostro protocollo al numero 5846 del 11/07/2019;
CONSIDERATA la necessità di eseguire lavori in cantiere edile situato in Via Umberto I mediante l'uso di betoniere di  
peso e dimensioni tali da non poter effettuare altro tragitto di quello che prevede il transito contromano nel tratto di Via 
Piave dal numero 1 al numero 11 per poi proseguire lungo Via Cavour nel senso regolare;
CONSIDERATA la necessità di usufruire dello spazio occupato dai posteggi di sosta lungo Via Piave dal numero 1 al  
numero 11 per permettere un più agevole transito delle betoniere in salita.
CONSIDERATA la necessità di usufruire dello spazio occupato dai posteggi di sosta nell'area antistante la Canonica 
Parrocchiale S.Maria Maddalena, per consentire il passaggio di almeno una fila di autovetture;
CONSIDERATA la possibilità da parte della ditta responsabile dei lavori di impiegare i propri operai come movieri per  
tutelare la sicurezza degli utenti della strada nel tratto di Via Piave interessato dalla presente ordinanza.

ORDINA

• la limitazione del traffico veicolare lungo il tratto di Via Piave dal civico 1 al civico 11 dalle ore 7:00 alle ore   
18:00 del  giorno 17/07/2019 limitatamente in  occasione  del  passaggio delle  betoniere citate  in  premessa, 
autorizzate a percorrere il suddetto tratto contromano per imboccare poi Via Cavour proseguendo nel senso 
regolare fino a raggiungere il cantiere situato in Via Umberto I;

• il divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 7:00 alle ore 18:00 del giorno 17/07/2019   nel tratto di Via 
Piave dal numero 1 al numero 11 per permettere il transito delle betoniere.

• Il divieto di sosta con rimozione forzata dalle ore 7:00 alle ore 18:00 del giorno 17/07/2019 nei posteggi di   
sosta  dell'area  antistante  il  muro  della  Canonica  Parrochiale  S.Maria  Maddalena,  per  permettere  lo 
stazionamento delle suddette betoniere e il transito di almeno una fila di veicoli.

DISPONE

• che, durante l'ingresso contromano nel tratto di Via Piave preso in considerazione, siano impiegati movieri per 
tutelare la sicurezza della circolazione veicolare a carico della ditta responsabile dei lavori;

• che sia  posizionata,  a  carico del  Comune,  l'opportuna cartellonistica per  avvisare l'utenza della  strada dei  
divieti di sosta sopra citati;

• la sistemazione dell'opportuna cartellonistica di cantiere a carico della ditta responsabile dei lavori.

Ai sensi dell'art.3 della L.241/90 contro il presente atto può essere presentato ricorso al TAR competente, ai sensi della L. 1034/71 e  
s.m.i. o alternativamente, al Capo dello Stato, ai sensi dell'art.8 DPR 24 novembre 1971 n. 1199, rispettivamente entro 60 giorni ed 
entro 120 giorni a decorrere dalla data della pubblicazione in Albo Pretorio.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.f.
IL SINDACO

Livio Allisiardi
(documento firmato digitalmente)

mailto:info@comune.costigliolesaluzzo.cn.it

